
Contacto

Teléfono +34 956528092
Correo Electrónico contratacion@ceuta.es

Dirección Postal

Padilla, s/n. Edif. Ceuta Center
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 75/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2024 a
las 10:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Órgano de Contratación de la Ciudad Autónoma de Ceuta
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio para la asistencia técnica de una empresa homologada y acreditada para
realizar las inspecciones necesarias para el cumplimiento de las normativas vigentes, así como los
dictámenes y certificado de todo el recinto ferial en la Ciudad Autónoma de Ceuta

servicio para la asistencia técnica de una empresa homologada y acreditada para realizar las inspeccionesDescripción 
necesarias para el cumplimiento de las normativas vigentes, así como los dictámenes y certificado de todo el recinto ferial
en la Ciudad Autónoma de Ceuta
Valor estimado del contrato 384.615,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 320.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 307.692,3 EUR.

Clasificación CPV
71631000 - Servicios de inspección técnica.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: El contrato entrará en vigor a partir del día 25 de julio de 2024, ya que el actualmente vigente finaliza el
día 24 de julio de 2024, o en su defecto, en caso de que el presente contrato no estuviera adjudicado en dicha fecha, el
plazo de duración empezará a contar a partir de la firma del mismo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INGENIERÍA DE GESTIÓN INDUSTRIAL, SL
NIF B13102009
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PROPANO 40
(47012) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono +91 6404070
Correo Electrónico licitaciones@ingein.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 284.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 295.360 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 75/23
Fecha de Formalización 23/05/2024

Contrato

Firmado_CONTRATO e-75-23.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61fb132a-089d-49f8-bb97-c51005a8fc15

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/05/2024

Motivación

Motivación Las Características y ventajas de la proposición del adjudicatario que han determinado su selección han sido
las que a juicio de la Mesa de Contratación, celebrada el día 20 de febrero de 2024, ha considerado más ventajosa para la
Ciudad
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/04/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f63a2b2f-7a75-4062-b226-c6ef2e1ce3e2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61fb132a-089d-49f8-bb97-c51005a8fc15
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61fb132a-089d-49f8-bb97-c51005a8fc15


Lugar

Sala de Juntas de la Consejería de Hacienda,
Transición Económica y Transformación Digital

Dirección Postal

Calle Padilla s/n
(51001) Ceuta España

apertura de documentación adtva y en su
caso de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/02/2024 a las 12:00 horas
apertura de documentación adtva y en su caso de
oferta económica

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ceuta.es

Dirección Postal

padilla s/n
(51001) Ceuta España

Precio de la oferta más alta 289.160 EUR.Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Hacienda, Transición Económica y Transformación digital

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ABIERTO, TRAMITACION ORDINARIA Y ANTICIPADA, UNICO CRITERIO EL PRECIO
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Condiciones para la asistencia : LA APERTURA DE LOS SOBRES NO SE REALIZARA EN ACTO PUBLICO, DADO QUE
EN LA LICITACION SE UTILIZAN EXCLUSIVAMENTE MEDIOS ELECTRONICOS

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zIxubwklGyotm4e BPtV6eQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/01/2024

Fecha de publicación 22/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:42143-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/06/2024

ID 0000013503522 |  2024-000636667 | Wed, 12 Jun 2024 10:02:32:128 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167380001148737388736864060202281013296 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zIxubwklGyotm4eBPtV6eQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:42143-2024:TEXT:ES:HTML

